PAGINA 1

ANO IVº - Nº 143–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 18 DE JUHLO DE 2018

SUMÁRIO

Aviso de Licitação TP N°008 .............................................01
Aviso de Licitação PP N°023..............................................01
Aviso de Licitação PP N°024..............................................01
Errata Edital de Licitação TP N°007...............................01
Extrato de Contrato DL N° 012.........................................01

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018. A

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão,

através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria
nº 001/2018 de 02 de Janeiro de 2018, torna público que realizará às

10h00min (Dez Horas) do dia 07 de Agosto de 2018, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42, Centro de
São Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do

tipo menor preço global, tendo por objeto a Contratação de empresa

Especializada Para Prestação de Serviços de Pavimentação em Bloquetes e
Drenagem Superficial na Sede do Município de São Mateus do Maranhão

– MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666

de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão

à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$

20,00 (vinte reais), que deverá ser feito através de DAM (Departamento de

Arrecadação Municipal). Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
São Mateus do Maranhão - MA, em 16 de julho de 2018. Carla Dayane

Macedo de Oliveira - Presidente da CPL.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018 – SRP.

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através de sua

pregoeira designada pela portaria 002 de 02 de Janeiro de 2018, torna
público que realizará às 10h00min (Dez Horas) do dia 02 de Agosto de

2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça

da Matriz, n° 42, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, licitação na
modalidade Pregão na forma Presencial, do tipo menor preço por item,

cujo objeto é o Registro de Preços para a Eventual aquisição de

equipamento e suprimentos de informática para atender as necessidades
das diversas Secretarias Municipais do Município de São Mateus do

Maranhão/MA. Conforme Edital e Anexos nos termos da Lei n°

10.520/2002, Decretos Municipais n° 029/2015, n° 030/2015 Lei
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014,

subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações

posteriores e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos
poderão ser consultados gratuitamente ou retirados na sala da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, no horário das 08h00min às 12h00min,

mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais), através
de DAM ou Depósito Bancário. Informações no mesmo endereço. São

Mateus do Maranhão - MA, 16 de Julho de 2018.  Carla Dayane Macedo
de Oliveira - Pregoeira Municipal.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 – SRP.
A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através de sua

pregoeira designada pela portaria 002 de 02 de Janeiro de 2018, torna

público que realizará às 14h00min (Quatorze Horas) do dia 02 de Agosto
de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na

Praça da Matriz, n° 42, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, licitação na

modalidade Pregão na forma Presencial, do tipo menor preço por item, cujo

objeto é o Registro de Preços para Eventual Aquisição de Uma Unidade

Móvel de atendimento, Modelo Trailer, com Consultório Médico e Odonto-
lógico para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de São Mateus do Maranhão - Ma. Conforme Edital e Anexos nos

termos da Lei n° 10.520/2002, Decretos Municipais n° 029/2015, n°
030/2015 Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°

147/2014, subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas altera-

ções posteriores e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus
Anexos poderão ser consultados gratuitamente ou retirados na sala da Co-

missão Permanente de Licitação – CPL, no horário das 08h00min às

12h00min, mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte
reais), através de DAM ou Depósito Bancário. Informações no mesmo

endereço. São Mateus do Maranhão - MA, 16 de Julho de 2018.  Carla

Dayane Macedo de Oliveira - Pregoeira Municipal.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS n.º
007/2018, publicado no Diário oficial do Estado do Maranhão, edição do dia

12.07.2018. ONDE SE LÊ: Tomada de Preços, do tipo menor preço global.

LEIA-SE: Tomada de Preços, do tipo menor preço por item. São Mateus do
Maranhão - MA, 16 de Julho de 2018.  Carla Dayane Macedo de Oliveira –

Presidente da CPL.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA  EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA Rese-

nha de extrato do contrato n. 01- Dispensa de Licitação DL. 012/2018,
Partes: Instituto Municipal de Previdência/IPM da cidade de São Mateus,

Estado do Maranhão com o CNPJ: 01.743.768/0001-18, e a empresa; A.P.

Santos -ME (Nome Fantasia) Marcellu’s cont’s, situada CNPJ:
26.821.523/0001-92. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de

equipamentos de informática e periféricos. Valor contrato: R$ 6.349,60 (seis

mil trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). Reserva de dota-
ção orçamentária: 11 - Instituto de Previdência Municipal IPM; 4.4.90.52.00

Equipamentos Permanentes. Vigência do contrato: até 31 de dezembro do

corrente ano. Base Legal: Parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº
8.666/93; Signatários: Juvenil Gonçalves da Costa CPF: 243.205.603-53;

Presidente do IPM - Contratante; e Alderina Pires Santos CPF nº

036.817.643-60; representante da empresa contratada. São Mateus/MA, em
16 de julho de 2018.

          Registre-se, publique-se e cumpra-se

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO